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1. PRESENTAZIONE PRODOTTO 
 

Denominazione del prodotto Tortelloni FM Porcini e Burrata  

Marchio Bennati 

Produttore BPL Trade s.r.l.  

Stabilimento Produzione Viale del Lavoro, 20 – 37036 - S. Martino Buon Albergo (VR) 

Telefono +39 045 8781879 

e-mail info@pastabennati.it 

Codice del prodotto BE26 

Immagine del prodotto 
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2. ETICHETTATURA  E CODIFICHE 

 

Denominazione  Pasta fresca all’uovo ripiena con Funghi Porcini e Burrata  

Ingredienti Ingredienti della pasta 50%: Semola di GRANO duro, farina di GRANO tenero 
tipo "00", UOVA 25 % (11.5% sul totale). Ingredienti del ripieno 50%: Crema ai 
funghi porcini 40 % [porcino (Boletus edulis) 62%, champignon (Agaricus 
bisporus) 25.3%, porcino secco reidratato (Boletus edulis) 5.0%, olio EVO, 
aglio, prezzemolo, sale], Ricotta (Siero di LATTE, crema di LATTE, sale, 
correttore di acidità: acido lattico.), Burrata 20 % (siero di LATTE, LATTE, sale. 
Correttore di acidità: acido citrico), “Piave DOP Vecchio” 10% (LATTE, sale, 
caglio), Grana Padano “DOP” 5 % (LATTE, sale, caglio, conservante lisozima 
d’UOVO), fiocchi di patate, pane grattugiato (Farina di GRANO tenero tipo '0', 
lievito di birra, sale), siero di LATTE in polvere, olio di semi di girasole, aromi 
naturali, spezie.  Può contenere tracce di SOIA, SENAPE, PESCE E FRUTTA A 
GUSCIO. 
 

Peso netto 1000g 

Shelf life 12 mesi a -18°C 

Lotto di fabbricazione Anno di produzione – settimana – giorno della settimana – turno 

Modalità di conservazione Conservare e trasportare a -18°C, una volta scongelato consumare entro 2 
giorni. 

Modalità di confezionamento ATM 

Bollo CEE No 

Barcode EAN 13 8059307990264 
Barcode EAN 128   

 
3. UNITA’ DI VENDITA 

 

Packaging VASCHETTA 

Materiale della confezione PET 

Peso netto 1 KG 

Peso lordo 1.2 KG 

Dimensioni 300 X 200 x 35h mm 

 
4. UNITA’ DI TRASPORTO 

 

Packaging  Cartone 

Numero di pezzi per cartone 4 
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Peso netto 4 Kg 

Peso lordo 4.8 Kg 

Dimensioni                                    400mm x 240mm x 222mm h 

 
5. PALETTIZZAZIONE 

 

Numero di cartoni per strato 8 

Numero di strati 8 

Numero di cartoni per palette 64 

Peso netto per paletta 256 Kg 

Peso lordo per paletta 307.2 kg 

Dimensioni  120 cm x 80 cm x 193 cm 

 
 

6. CARATTERISTICHE FISICHE 
 

Formato Tortellone fatto a mano 

Immagine formato 

 

 
 

Lunghezza 50 mm 

Larghezza 50 mm 

Spessore  1.0 mm +/- 0.1 mm 

Peso singolo pezzo 19 g +/- 3 g 

 
 

7. CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE 
 

Tempo di cottura 5 minuti 

Colore Giallo 

Odore Tipico della pasta fresca all’uovo ripiena di funghi porcini e burrata 

Sapore Delicato di pasta fresca all’uovo ripiena funghi di porcini e burrata 
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8. CARATTERISTICHE NUTRIZIONALI (per 100g. di prodotto) 

 

 
 

 
9. CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

 

Parametri  Unità di misura  Valori  

Carica mesofita totale UFC/g <300.000 

Coliformi totali UFC/g <10 

Escherichia coli UFC/g <10 

Muffe  UFC/g <10 

Lieviti  UFC/g <10 

Staphylococcus aureus UFC/g <10 

Salmonella spp. UFC/25g Assente 

Listeria monocytogenes UFC/25g Assente  

Anaerobi solfito riduttori UFC/g <10 

Aflatossine M1 – M2  <0.0050 

Enterotossine stafilococciche  Assenti  

Inibenti  Assenti  

Osservazioni al microscopio Frammenti in 50g. <20 

 
 
 
 
 
 

Valori nutrizionali Per 100 g 

Energia 242 Kcal 1052 KJ 

Carboidrati 32 g 

di cui zuccheri 2 g 

Proteine 13 g 

Grassi 9 g 

di cui saturi 1.5 g 

Sale 0.7 g 
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10. ALLERGENI: 

 

Allergeni Presenza certa Presenza possibile Assenza certa 

Cereali contenenti glutine 
(grano, segale, orzo, avena, 

farro, kamut o loro ceppi 
ibridi) 

X   

Crostacei e prodotti a base di 
crostacei 

  X 

Uova e prodotti a base di 
uova 

X   

Pesce e prodotti a base di 
pesce 

 X  

Arachidi e prodotti a base di 
arachoidi 

  X 

Soia e prodotti a base di soia  X  

Latte e prodotti a base di 
latte (compreso il lattosio) 

X   

Frutta a guscio, cioè 
mandorle, nocciole, noci 

comuni, noci di agaciù, noci 
pecan, noci del Brasile, noci 

del Queesland e prodotti 
derivati. 

 X  

Sedano e prodotti a base di 
sedano 

  X 

Senape e prodotti a base di 
senape 

 X  

Semi di sesamo e prodotti a 
base di sesamo 

  X 

Anidride solforosa e solfiti in 
concentrazione superiore a 

10 mg/Kg espressi come SO2 
  X 

 
 

11. OGM: 
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ai sensi dei regolamenti CEE 1829/2003 e 1830/2003 il prodotto: 

• non è un organismo geneticamente modificato 

• non contiene organismi geneticamente modificati 

• non deriva da organismi geneticamente modificati 

• non contiene in gradienti che sono stati realizzati da organismi geneticamente modificati incluse sostanze 
aggiuntive ed aromi. 

 


